Муниципальное автономное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система г. Орска»

ПРИКАЗ №11
по основной деятельности

от «28» февраля 2020 г.

«Об улучшении качества деятельности ЦБС»

В целях повышения качества предоставления библиотечного,
библиографического и информационного обслуживания пользователей
библиотек МАУК «ЦБС г. Орска»

приказываю:
1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг на 2020 г.
(Приложение).

2. Заместителю директора Марченко В.Г., заместителю директора
Андреевой И.П., заведующей МБО ЦГБ им. Горького Коненковой Т.В.,
руководителям структурных подразделений ЦБС, главному библиотекарю
Безнутровой А.В. обеспечить выполнение мероприятий в части касающейся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.Л. Карижская

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом МАУК «ЦБС г. Орска»
от «28» февраля 2020 г. №11

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Орска»
(МАУК «ЦБС г. Орска»)

на 2020 год

Н е д о с т а т к и , в ы я в л е н н ы е  в х о д е
н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а

у с л о в и й  о к а за н и я  у с л у г
о р г а н и за ц и е й

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
п о  у с т р а н е н и ю  н е д о с т а т к о в ,

в ы я в л е н н ы х  в  х о д е
н е з а в и с и м о й  о ц е н к и

к а ч е с т в а  у с л о в и й  о к а за н и я
у с л у г  о р г а н и за ц и е й

П л а н о в ы й
с р о к

р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь
(с  у к а за н и е м

ф а м и л и и , и м е н и ,
о т ч е с т в а  и

д о л ж н о с т и )

С в е д е н и я  о  х о д е  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я  2

р е а л и з о в а н н ы е  м е р ы  п о
у с т р а н е н и ю  в ы я в л е н н ы х

н е д о с т а т к о в

ф а к т и ч е с к и й  с р о к
р е а л и за ц и и

I. О т к р ы т о с т ь  и  д о с т у п н о с т ь  и н ф о р м а ц и и  о б  о р г а н и з а ц и и  и л и  о  ф е д е р а л ь н о м  у ч р е ж д е н и и  м е д и к о -с о ц и а л ь н о й  э к с п е р т и з ы

Обеспечение на официальном
сайте организации наличия и

функционирования
дистанционных способов обратной

связи и взаимодействия с
получателями услуг: нет раздела

«Часто задаваемые вопросы»

Создание раздела «Часто
задаваемые вопросы I квартал 2020 г.

заведующая
отделом Коненкова

Т.В., главный
библиотекарь

Безнутрова А.В.

П . К о м ф о р т н о с т ь  у с л о в и й  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г

— — — — — —

III . Д о с т у п н о с т ь  у с л у г  д л я  и н в а л и д о в

— — — — — —

IV . Д о б р о ж е л а т е л ь н о с т ь , в е ж л и в о с т ь  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и и  и л и  ф е д е р а л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  м е д и к о -с о ц и а л ь н о й  э к с п е р т и з ы

— — — — — —

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Доля получателей услуг,
удовлетворенных

организационными условиями
предоставления услуг:

- проведение косметических
ремонтов;

- увеличение объемов
комплектования фондов

(периодической литературы, газет
и журналов; художественной

литературы, книг об истории г.
Орска);

- приобретение оборудования
(компьютеры для читателей,

цветной ксерокс).

Мониторинг
удовлетворенности качеством
обслуживания в учреждении

(доля получателей,
удовлетворенных качеством

услуг)

постоянно

Заместитель
директора

Марченко В.Г.,
руководители
структурных

подразделений

Проведение совещаний с
работниками учреждения по

вопросам повышения качества
обслуживания пользователей

ежеквартально

Директор
Карижская В. Л.
Руководители
структурных

подразделений

Издание для пользователей
буклетов, закладок с

актуальной информацией о
деятельности библиотек

I квартал 2020 г.

Заместитель
директора

Марченко В.Г.,
руководители
структурных

подразделений

Проведение мероприятий,
направленных на улучшение

материально-технической
базы

2020 гг.

Директор
Карижская В.Л.,

заместитель
директора

Андреева И.П.
Проведение мероприятий,

направленных на привлечение
внебюджетных средств на

комплектование фонда МАУК
«ЦБС г. Орска»

2020 гг.
Руководители
структурных

подразделений